２０２２年度（令和４年度）

教育研究審議会（第５回）議事録

１ 日 時 ２０２２年（令和４年）９月２２日（木）

１３時３０分～１４時１５分

２ 場 所 管理棟２階 ２２・２３会議室

３ 出席者 委員１０人，監事２人

田丸敏髙学長，岡辺重雄副学長，伊澤幸洋副学長，清原昭子附属図書館長，

今中博章教育学部長，渡邉一成都市経営学部長，渋谷清教授，

正保正惠教授，向井厚志教授，渡邊寛子事務局長

 神原宏尚監事，渡邉雅史監事

欠席者 前山総一郎教授

 陪席者 前田総務課長，甲斐学務課長，園田総務課主事

４ 成立要件 構成員１１人 定足数６人

       構成員の過半数の出席により成立した。

       （公立大学法人福山市立大学定款第２３条第３項）

議題に先立ち，前回議事録の確認が行われた。

議事録署名人が１名欠席のため，向井厚志教授が今回の議事録署名人として指名され

た。

５ 議 題

（１）理事長選考会議について                       資料１

議長から，資料に基づき説明があり，理事長選考会議委員の補欠として，向井厚志教

授の選出が承認された。

（２）令和３年度業務実績に関する評価結果について             資料２

議長から，資料に基づき評価結果の概要及び指摘事項について報告があった。

（３）附属図書館利用規程の一部改正について               資料３

   事務局より，資料に基づき説明があり，質疑なく原案どおり承認された。

（４）専任教員の採用（令和 5 年 3 月 1 日）について             資料４

   都市経営学部長から，資料に基づき説明があり，採用候補者の採用予定年月日につ

いて，質疑応答のうえ，原案どおり承認された。

（５）専任教員の退職（令和 5 年 3 月 31 日）について             資料５

   議長から，資料に基づき報告があった。

（６）2023 年度（令和 5 年度）一般選抜（前期・後期）学生募集要項について  資料６

   事務局より，資料に基づき概要及び昨年度との変更点について説明があり，質疑な

く原案どおり承認された。

（７）2023 年度（令和 5 年度）社会人入試，私費外国人留学生選抜学生募集    資料７

要項について

事務局より，資料に基づき概要及び昨年度との変更点について説明があり，質疑な

く原案どおり承認された。

（８）2025 年度（令和 7 年度）入学者選抜において課す大学入学共通テストの利用教

科・科目について                            資料８

 事務局より，資料に基づき説明があり，原案どおり承認された。

（９）大学院入試（第 1 回）の実施状況について                資料９

   事務局より，資料に基づき説明があり，定員未満のため，第 2回を実施予定と報告

があった。

（10）学生の除籍について                        資料 10

事務局より，資料に基づき説明があり，質疑応答のうえ，原案どおり承認された。

渡邉監事から，債権管理及び回収手続きにおける民法改正に伴う規程の整理につい

て，助言があった。

以 上